
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 09 del 14 Gennaio 2019 

Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 
degli Operatori di Emergenza                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2019 il giorno 14 del mese di Gennaio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra A   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 

ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;   

 

VISTO il “Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi”;  

 

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 Settembre 2016;  

 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione; 

VISTO il Provvedimento Presidenziale n°1 del 1Gennaio 2019 relativo all’attivazione del “Corso 

per Operatore in Emergenza OPEM”;  

VISTO gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 09 del 14 Gennaio 2019 

Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 
degli Operatori di Emergenza                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

CONSIDERATO l’art 59.1 d del “Regolamento delle assemblee e dei consigli direttivi”; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte,  

 

 Di prendere atto ed approvare il Provvedimento Presidenziale n°1 del 01 Gennaio 2019 

relativo all’attivazione del “Corso per Operatore in Emergenza OPEM”; 

 

 Di approvare gli atti relativi al “Corso di Operatore in Emergenza” che allegati alla presente 

ne formano parte integrante e sostanziale, i cui esami conclusivi si sono svolti in 13 

Gennaio 2019 in Caltanissetta; 

  

 Per l’effetto, di iscrivere all’albo degli Operatori in Emergenza, a far data dal 13 Gennaio 

2019, il sottoelencato personale composto da 10 unità:  

SIC/19/OPEM/01/01 Anzalone Giacoma Sabrina NZLGMS71H62B429O 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/02 Cavalli Irene CVLRNI80C71I644M 
Volontario 
CRI Serradifalco CL 

SIC/19/OPEM/01/03 Dellauri Michele  DLLMHL89L12B429D 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/04 Ferraro Salvatore FRRSVT90T02A056Q 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/05 Genco Russo Lucia GNCLCU65T53F830N 
Infermiera 
Volontaria Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/06 Gentile Valeria Maria GNTVRM91H49B429Y 
Infermiera 
Volontaria Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/07 Imprescia Matteo MPRMTT03E27B429V 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/08 Palmieri Aldo PLMLDA00B09H792G 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/09 Prestigiacomo Alessandro PRSLSN77H17A089B 
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

SIC/19/OPEM/01/10 Restivo Federica  RSTFRC89A61B429T  
Volontario 
CRI Caltanissetta CL 

 

Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta: 

 Presidente: Nicolò Piave  

 Direttore del corso: Angelo Montoro 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 09 del 14 Gennaio 2019 

Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 
degli Operatori di Emergenza                

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Membro: Antonio Giuseppe Loria  

Copia del presente provvedimento è trasmessa:  

 Al Presidente Regionale CRI;  

 Al Delegato Locale Area Emergenza; 

 Al Delegato Regionale Area Emergenza; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


/-F‘irt;'• 
' 

CROCE ROSSA  ITALIAN,  

Allegato OPEM-02 

Corso per Operatore C.R.I. nel Settore Emergenza 
Livello Operativo 

VERBALE D'ESAME 

Il giorno 13 del mese di GENNAIO dell'anno 2019, nei locali C.R.I. di DEL COMITATO DI 

CALTANISSETTA ONLUS si è riunita la commissione esaminatrice composta dai Sigg.: 

Presidente 
	

NICOLO' PIAVE 

Direttore del corso 
	

ANGELO MONTORO 

Membro 
	

ANTONIO LORIA 

Gli esaminandi, il cui elenco è allegato al presente verbale, hanno svolto: 

La prova pratica d'esame ha avuto regolarmente inizio alle ore 18:00 ed è terminata alle 

ore 19:00 del giorno 13/01/2019. 

La prova teorica d'esame ha avuto regolarmente inizio alle ore 20:00 ed è terminata 

alle ore 21:00 del giorno 13/01/2019. 

Sono stati esaminati n° 10 partecipanti dei quali, ad insindacabile giudizio della 

Commissione, sono stati dichiarati NON IDONEI n' O (zero) candidati. Sono altresì stati 

dichiarati IDONEI n°10 (Dieci) candidati. 

Note 	  

Presidente 

Direttore del corso 

Membro 

Pag. 1 di 1 



N
.B

.  I
 C

om
p

on
en

ti
 de

ll
a  

C
om

m
is

si
on

e  
de

vo
no

  s
ig

la
re

  tu
tt

e  
le

  p
ag

in
e  

de
l p

re
se

nt
e  

el
en

co
  

Allegato OPEM-03 

CROCE  ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI CALTANISSETTA onlus 

RIEPILOGO DELLE VALUTAZIONI 
Corso per Operatore C.R.I. nel Settore Emergenza - Livello Operativo 

Cognome e Nome Codice Fiscale Votazione Prova pratica 
Giudizio finale 

(Idoneo/non idoneo) _ 

1 
Dellauri Michele DLLMHL89L128429D 

SUFFICIENTE IDONEO 
_ 

2 
Palmieri  Aldo PLMLDA001309H792G SUFFICIENTE IDONEO  

3  Ferraro  Salvatore FRRSVT9OTO2A056Q 
SUFFICIENTE IDONEO  

4 
Cavalli Irene CVLRN180C711644M 

SUFFICIENTE IDONEO 
_ 

5 Prestigiacomo Alessandro PRSLSN77H17A089B  
SUFFICIENTE IDONEO 

6 
Gentile Valeria Maria GNTVRM91H498429Y 

SUFFICIENTE IDONEO 

7 Restivo Federica RSTFRC89A618429T 
SUFFICIENTE IDONEO 

_ 

8 Genco Russo Lucia GNCLCU65T53F830N 
SUFFICIENTE IDONEO 

9 lmprescia Matteo MPRMTTO3E278429V 
SUFFICIENTE IDONEO  

10 Anzalone Giacoma  Sabrina  NZLGMS71H6284290 SUFFICIENTE IDONEO 

Caltanissetta, 13/01/2019 

Presidente 	 PIAVE NICOLO' 

Direttore del corso 	 MONTORO ANGELO 

Membro 	 LORIA ANTONIO 
L 

Pag. 1 di I 



Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 01.01.2019  
Attivazione del Corso per Operatore in Emergenza 

 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 aprile 2018, n.54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari; 

VISTI gli obiettivi  strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione; 

PRESO ATTO della necessità di attivare un corso per Operatore di Emergenza Livello 

Operativo per l’anno 2019; 

PRESO ATTO della disponibilità dell’istruttore di protezione civile Angelo Montoro a svolgere le 

funzioni di direttore del corso ; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 Di chiedere l’autorizzazione al Delegato Regionale Area Emergenza per l’espletamento di 

un corso per operatore del settore emergenza, livello operativo, per un numero di 

venticinque soci attivi, oltre lo staff organizzativo e tecnico; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 01 del 01.01.2019  
Attivazione del Corso per Operatore in Emergenza 

 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Di nominare direttore del corso l’Istruttore di Protezione Civile Angelo Montoro; 

 Che il corso si svolgerà dalle ore 15.00 di giorno 11 Gennaio 2019 fino alle ore 18.00 di 

giorno 13 Gennaio 2019; 

 Che il luogo di svolgimento sarà la sede della sala formazione del Comitato di 

Caltanissetta, sita in via Piave; 

 Di approvare l’allegato calendario della formazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 Che le iscrizioni si effettuano attraverso il link: Iscrizioni Corso Operatore Emergenza 2019;  

 Le spese di segreteria del corso a carico di ogni volontario sono di euro 10,00 da versare 

alla segreteria il giorno di inizio del corso.  

 I partecipanti ai corsi dovranno essere in regola con la visita medica di idoneità annuale, 

con abilitazione ad attività con sforzo. 

 Con successivo provvedimento sarà convocata la commissione esaminatrice; 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Direttore del Corso; 

 Al Delegato Locale Area Emergenza; 

 Al Delegato Regionale Aerea Emergenza; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
https://goo.gl/forms/UvdeO0702EjEz3sh1

	Page 1
	Page 1

